NEWS RELEASE​

メディアご担当者　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2019年5月13日
報道ご担当者各位

国内で販売されているキャンピングカーのスペックやオーナーなどによるクチコミ評価を比較できる情
報サイト「キャンピングカー比較ナビ」を運営するキャンピングカー株式会社（本社：東京都千代田
区、代表取締役：頼定 誠）は2020年5月13日、「キャンピングカー比較ナビ」内で人気のあるキャンピ
ングカーの閲覧数ランキングを発表いたしましたので、お知らせいたします。

NEWS RELEASE​

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
■□ トピックス □■
――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
「キャンピングカー比較ナビ」では、730台以上のキャンピングカーが登録されています。同サービス
において、2020年4月の閲覧ランキングを抽出したところ、1位にN ボックス + キャンパー Neoが、2位
にはN VANコンポ、また、3位にはD（でっかい）テントむしWタイプがランクインしています。4月の
動向としてはハードユースにも耐えうるキャブコンやバスコンなどが上位に上がっており、本格派仕様
のキャンピングカーが多く注目されているのが特徴です。

━━━━━━━━━━━━━━━━━
■キャンピングカー比較ナビ
https://japan-crc.com/ccn/
━━━━━━━━━━━━━━━━━

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
■□2020年4月キャンピングカー閲覧総合ランキングトップ10 □■
――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
［ 1位］ N ボックス + キャンパー Neo　（ホワイトハウス）　軽キャン
［ 2位］ N VAN　コンポ（ホワイトハウス）　軽キャン
［ 3位］ D（でっかい）テントむし Wタイプ （VAN SHOP MIKAMI）キャブコン
［ 4位］ アレグロ ブリーズ 32BR　(​ティフィンモーターホームズ​)　バスコン
［ 5位］ トム 200　（セキソーボディ）　キャブコン
［ 6位］ ヴォクシーDAYS　POP（ホワイトハウス）バンコン
［ 7位］ クレア 5.3X エボリューション　（ナッツRV）　キャブコン
［ 8位］ アレン タイプ1 （エートゥーゼット）キャブコン
［ 9位］ セレンゲティ（ファンルーチェ）キャブコン
［ 10位］ レガードネオプラス （エルティーキャンパーズ） キャブコン

※括弧内表記は製造メーカー
■キャンピングカー人気ランキング調査方法について
キャンピングカー比較ナビ内に登録されている730車種を超える車両の中から個別の車両ページの閲覧
ランキングのアクセス数をもとに算出。
（アクセス数調査期間：2020年4月1日～2020年4月30日）

最新の総合ランキングはこちら　 ​https://japan-crc.com/ccn/viewrank/
※常に順位が変動いたします

■外出自粛期間中もインターネット上のキャンピングカー需要は衰えず

2020年の春キャンプシーズンは異例とも言える事態となっています。4月から全国的な外出の自粛が要
求されており、オートキャンプ場も感染拡大対策として次々と休業を決めるなど、キャンピングカー業
界も非常に厳しい状況に置かれています。

一方、Google上のキーワード検索ボリュームやアクセス解析ツールを用いて解析を行なった結果、
2020年4月の「キャンピングカー」のインターネット上の検索ボリュームは平年より微増している状況
です。

このような状況については以下のような要因が絡んでいることが考えられます。

https://japan-crc.com/ccn/
https://japan-crc.com/ccn/viewrank/

NEWS RELEASE​

・「特別定額給付金」の使い道の一つとしてキャンピングカーへの投資が行われる？

5月以降に1人あたり10万円の特別定額給付が全国民に対して行われることが決定しました。そして、こ

の給付金がキャンピングカーの車体購入や補修等に使うニーズが一定数あるものと推測されます。

日本中古自動車販売協会連合会（東京・渋谷）によると2020年3月の中古車オークションの成約台数が1

割減少するなど販売面では厳しい状況が続いています。一方、店頭の中古車販売価格が最大で3割程度

下落しているといったデータもあり、消費者にとっては有利とも考えられる状況となっています。

さらに、キャンピングカーは売却時にも買取金額が普通車に比べて高めになる、という一つの「資産」

となる一面を持ち合わせており、給付金の使い道としてキャンピングカーへの投資が行われることが考

えられます。

・「おうち時間」「おうちキャンプ」等のトレンドとキャンピングカーの親和性の高さが話題に

コロナウイルス感染拡大を防ぐため外出やアウトドアのレジャーを控える動きがある中、自宅で快適な
時間を過ごす「おうち時間」の様子を発信する動きが、InstgramやFacebookと行ったSNS上で活発に行
われています。

また、自宅でテントやキャンプギアを用いて擬似キャンプを楽しむ「おうちキャンプ」も同じくトレン
ドとなっています。このような状況もありおうちキャンプの楽しみ方として、普段のキャンプ場と同じ
環境が整っているキャンピングカーにも注目が集まっている状況です

今後緊急事態宣言が解除され、オートキャンプ場の営業が再開された場合でもソーシャル・ディスタン
シング（社会的距離の確保）が求められる可能性が出てきています。今後、アウトドアにも新しい楽し
み方が必要とされる局面が予想されますが、プライベート性の高さや社会的距離が確保できるという条
件にキャンピングカーは最適とも考えられます。そのため、今後新たに需要が高まることやトレンドが
生まれることが期待されます。

NEWS RELEASE​

■「キャンピングカー比較ナビ」掲載用車両情報を募集中！

現在730車種以上のキャンピングカー情報を掲載している「キャンピングカー比較ナビ」では、車両情
報を随時募集しています。

キャンピングカー比較ナビでは車両情報の掲載については、広告費用をいただかずに無料で行っており
ます。また、キャンピングカーのカタログ請求などを、車両情報の掲載と合わせて行うことも可能と
なっています。

また、「中古車を探す」機能では現在800台以上の中古キャンピングカー情報を掲載しています。

キャンピングカーの情報発信についてのお取り組みについては、ご要望に合わせた形で行うことが可能
です。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
■　準備+着火が5分？！夢のような使い捨てクラフトグリルを体験してみた
　【庭先でできる】[Japan C.R.C.]
　　​https://www.youtube.com/watch?v=twrOwG2WRaE
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

https://www.youtube.com/watch?v=twrOwG2WRaE

NEWS RELEASE​

【キャンピングカー株式会社】　　 ​https://camping-car.co.jp/
キャンピングカー株式会社は、北海道から沖縄まで拠点を展開する日本最大級のキャンピングカーのレ
ンタル事業「ジャパンキャンピングカーレンタルセンター（Japan C.R.C.）」の運営や「キャンピング
カー比較ナビ」、「こっそり農遠（農園レンタル）」、「ワンダホー（ペットポータル）」、「
BOUSAI時計（防災アプリ）」などのメディアサービス事業を運営しております。

【キャンピングカー株式会社概要】ＵＲＬ：​ https://camping-car.co.jp/
■代表者 代表取締役社長：頼定　誠
■本社 東京都千代田区神田神保町1-24 ハクバビル3F
■設立 2009年10月30日
■社員数 12人（2019年8月1日現在、契約社員含む）
■資本金 1億1300万円
■事業内容 キャンピングカーレンタル事業/アウトドアメディア事業/農業IoT事業/
ペットポータル事業/防災事業/防犯事業/インバウンド事業　他
■古物商許可公安委員会 東京都公安委員会
■古物商許可証番号  第 303311704973号

【ジャパンキャンピングカーレンタルセンター（Japan C.R.C.）サービス概要】
「Japan C.R.C.」は、東京キャンピングカーレンタルセンターをはじめ、新千歳C.R.C.、北海道旭川
C.R.C.、青森C.R.C.、福島C.R.C.、成田空港C.R.C.、京都C.R.C.、大阪C.R.C.、兵庫尼崎C.R.C.、岡山
C.R.C.、広島C.R.C.、山陰C.R.C.、沖縄C.R.C.をグループ傘下に収める日本最大級のキャンピングカー
レンタルサービスです。はじめての方でも手軽にキャンピングカーの魅力を体験でき、行き先、用途、
ご利用人数に合わせ、お好みの車種をお選びいただけます。

JAPAN​ C.R.C.予約​サイト​：　​https://japan-crc.com/

https://camping-car.co.jp/
https://camping-car.co.jp/
https://dic.nicovideo.jp/a/JAPAN?from=niconews
https://dic.nicovideo.jp/a/%E3%82%B5%E3%82%A4%E3%83%88?from=niconews
https://japan-crc.com/